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Virksomhed: Renhold City Middelalderbyen, Nyrops-

gade 16 

Adresse: Nyropsgade 16, 1602 København V 

CVR nr. / P nr. 64942212 / 1022272663 

Tilsynsdato: 15. april 2024  

Deltagere: Anna Kenny, Miljøkoordinator, PKR Sekreta-

riat 

Anne Ottendahl Samuelsen, Renhold City 

Middelalderbyen  

Anna Fabrin Røjkjær, Virksomheder og 

VVM  

Virksomhedstype K52 – Anlæg for omlastning af ikke-farligt 

affald med en kapacitet for tilførsel af affald 

på mindre end 30 tons pr. dag. 

 

Omfattet af bekendtgørelse nr. 1519 af den 

29. juni 2021 om brugerbetaling for god-

kendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljø-

beskyttelse og lov om husdyrbrug og an-

vendelse af gødning m.v. 

Tilslutningstilladelse: Nej 

Tilsynstype: Basistilsyn 

 

Jordforurening: Der blev ikke observeret ny jordforurening 

på tilsynet.  

Virksomhedens egen-

kontrol siden sidste til-

syn: 

Intet at bemærke.  

Konklusion på tilsynet: Tilsynet gav ikke anledning til bemærknin-

ger. 
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Offentliggørelse af tilsynsrapporten 

Tilsynsrapporten offentliggøres senest 4 måneder efter tilsynsbesøget 

har fundet sted. Offentliggørelsen sker via Digital Miljø Administration 

på https://dma.mst.dk/ . 

 

Brugerbetaling på miljøområdet  

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling 

m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker 

over perioden 1. november til 31. oktober. Teknik- og Miljøforvaltnin-

gens afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages1. 

 

Miljørisikovurdering af virksomheden  

Teknik- og Miljøforvaltningen skal efter tilsynet foretage en risikovurde-

ring som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens2. Heri indgår virk-

somhedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforure-

ning. 

 

Aktindsigt 

Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser, at enhver har ret til aktindsigt i de 

øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de 

begrænsninger, der følger af anden lovgivning.  

 

 

Venlig hilsen 

Anna Fabrin Røjkjær  

Miljøsagsbehandler 
  

 
1 I henhold til § 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1519 af den 29. juni 
2021 
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 117 af 28/01/2019 

https://dma.mst.dk/
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Baggrundsnotat 

Drift og indretning 

Driftspladsen er etableret i 2019 og indrettet med en mandskabsbyg-

ning, enkelte p-pladser med ladestandere samt én container og én 

komprimator til henholdsvis gadefej og affald fra tømning af byens 

skraldespande.  

 

Belysningen på pladsen er styret af bevægelsessensorer, og lamper er 

placeret med mindst mulige gener for omgivelserne. 

 

Der er intet garageanlæg og ingen fast parkering af køretøjer. Pladsen er 

udelukkende en ”satellitplads” til midlertidigt affaldsoplag. 

 

Pladsen er etableret med det formål, at renholdskøretøjer fra Herjedal-

gade og Nørrebro, kan læsse affald af centralt i byen og spare transport-

tid og unødig kørsel. P-pladser og ladestandere bruges kun kortvarigt, 

f.eks. mens medarbejderne holder pause. 

 

Pladsens driftstid er fra kl. 04.00 til kl. 21.00. Størstedelen af aktivite-

terne foregår i dagtimerne. 

 

 
Miljøledelse 

Københavns Kommune er miljøcertificeret efter ISO 14001. 

Støj  

Virksomheden er beliggende på matr.nr. 7000c, Vestervold Kvarter og 

er ikke omfattet af en lokalplan. Området er udlagt serviceerhverv. Nær-

meste boligområde er placeret ca. 55 m vest for pladsen.   

 

Virksomheder og VVM har ikke modtaget klager over støj fra virksomhe-

den. Der blev ikke konstateret væsentlige støjgener ved tilsynet. 
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Figur 1 Rammeområder i Kommuneplan 2019 – Fra KK kort den 15. april 
2024 

Luft 

Der er ikke etableret udsugning/afkast fra virksomheden.  

 

Virksomheder og VVM har ikke modtaget klager over lugtgener fra virk-

somheden. Der blev ikke konstateret væsentlige lugtgener ved tilsynet. 

Spildevand 

Der afledes kun sanitært spildevand fra toiletter og køkken i mand-

skabsbygningen– intet processpildevand/ingen vask af køretøjer. 

 

Overfladevand fra pladsen ledes via sandfang til offentlig kloak.  

Beskyttelse af jord og vand 

 
Der opbevares ingen råvarer, kemikalier eller farligt affald på pladsen. 

Der er ingen olietanke, og der er etableret tæt belægning/asfalt på plad-

sen.  

Affaldshåndtering 

Oplag af gadefej i container med tilkørselsmulighed samt mulighed for 

overdækning. Containeren står på befæstet areal, og overfladevand fra 

pladsen ledes via sandfang til spildevandskloak.  

 

Containeren tømmes efter behov. Behovet er størst i sommerperioden. 

 

Blev der konstateret jordforurening på tilsynet? ja
  

Nej
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Affald fra tømning af skraldespande omlastes til komprimatoren. Kom-

primatoren tømmes normalt én gang om ugen. 

 

Affaldet hentes af Byens Drift, Kørsel- og Vintertjenesten og køres til 

ARC. 

 

 


